
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

181Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXVI

fl 
ld:OCC53F94FDOF1E7B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 41.522.103/0001-07 

VARZEA IIIWf.A 
PRAÇA SANTA TERESTNHA, S/N -CENTRO-CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail .com 

EXTRATO CONVÊNIO N. 0 001/2021 

Partícipes: Município de Várzea Branca-PI, CNPJ N. 0 4 l.522.1 03/0001-07 e Estado do 
Piauí/Polícia Militar do Piauí, CNPJ N. 0 07.444.159/0001-44 
Objeto: delegação de serviços públicos municipais imprescindíveis à preservação da 
ordem, da segurança das pessoas, do patrimônio público e do meio ambiente, para gestão 
associada com o estado do Piauí, através da Polícia Militar do Piauí, em razão do interesse 
recíproco, nos termos das atribuições decorrentes do art., 144, caput, e§§ 5°, 8° e 10º, da 
Constituição Federal, da Lei n. º 9.503/1997 (Código de Trânsito Brasileiro), Lei estadual 
n. º 7.341/2020 e da Lei Municipal n. º 267/2021. 
Regionalização: Macrorregião 3 - Semiárido; Território de Desenvolvimento TD 8 -
Serra da Capivara e Aglomerado AG -19 
Área de Policiamento: GPM pertencente à Subárea da t• Cia/11º 
BPM/CPSA/CGOIPMPI 
Recursos: não haverá transferência de recursos entre os partícipes 
Vigência: 01 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2024. 
Signatários: Raimundo Nonato Alves Paes Landim - Prefeito Municipal de Várzea 
Branca-PI e Lindomar Castilho Melo - Cel. PM - Comandante Geral da polícia Militar 
do Piauí. 

ld:0047CE59B3351A76 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ ,~URPREUFHTllÇRADUE ,, 
CNPJ/MF: 06.985.832./0001-90 

Praça Deputado Sebastião Leal, 2, • Centro • Uruçuí-PI Dru&WIDVAJ CDNTINUAR 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 • SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0222/2020 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

REFERENCIA: CONTRATO Nº 870/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI - PI 
CONTRATADA: CRISTIANI DE SOUSA REIS-EIRELLI-ME, CNPJ/MF sob nº 
26.605.174/0001-71 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de 
uniformes, fardamentos, mochilas e camisetas para atender as necessidades de todas 
as unidades da prefeitura municipal de Uruçui/PI. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 42.600,00(quarenta e dois mil e seiscentos reais) 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: será de12(doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do 
objeto deste Contratq correrão à conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 
10.301 .0012.2160- Manutenção da Secretaria e Serviços de Saúde; 
3.3.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica; 
DATA DA ASSINATl!IRA: 12 de agosto de 2021. 
ASSINAM: FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO (CONTRANTANTE) E 
ROBERTO RAFAEL FRETAS GARCIA(CONTRATADA) 

Ana Crista~ Guimarães 
Pregoeira Municipal 

1 
ld :10EFOFFE1SAD1CS2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VERAIIENDES 
Un ll o . T rab a lho • Tran s pa rl ncla 

A VISO DE EDITAL DE LICIT AÇ O 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021 

1 

OBJETO: Contratação de serviços de Transporte Escolar para atender a demanda do Município, 
conforme detalhado nos anexos do Edital. 

O MUNICiPIO DE VERA MENDES-PI, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma 
público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação do tipo menor preço global, na 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, que será regida pela Lei Federal nº. 10.520/2002 e 
subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/1993, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06, a ser 
realizada às 8h00 do dia 26 de agosto de 2021. Informa, ainda, que a [ategra do Edital encontra-se na 
sede da Prefeitura (endereço no rodapé) e mural de licitações do TCE/PI. Fonte de Recursos: Orçamento 
Geral do Município • Exercicio 2021. 

Vera Mendes• PI, 12 de agosto de 2021. 

EDILEUZA DE SOUSA SANTOS OLIVEIRA 
Presidenta da CPL 

ld:13B59AEEOOC11DB4 

ESTADO DO PIAUi ' -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ 1 1 $ocorro 
GABINETE Do PREFEITO do Piauí 
CUIDANDO DA CIDADE E DA NOSSA GENTE 

PORTARIA N,0 074/2021-GAB-PMS. DE 11 DE AGOSTO DE 2021. 

Nomeia chefe de gabinete da 
Secretaria de Educação deste 
município, que especifica. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOCORRO DO 
PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais, conferidas 
no art. 37 da Constituição Federal, nos termos da Lei Orgânica 
Municipal e em consonância com a Lei Complementar Municipal nº 
327/2017. 

RESOLVE 

Art. 1° NOMEAR DARCIA SOUSA OLIVEIRA portadora do 
CPF nº 010.425.633-81 e RG nº 2.450.147 SSP/PI para exercer o 
cargo de CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
deste mun icípio, de provimento em comissão. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 01/07/2021. 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SOCORRO DO 
PIAUÍ, Estado do Piauí, aos 11 dias do mês de agosto de 2021. 

/'1 ., : / / /( jl} 
)/.f/ 0.J,;..., . 

/ . ( ~ .,, 
'JOSE COELHO FILHO 

Prefeito Municipal 


